16. kvétna 1218 — pap. Honorius III. natfizuje uCastniklim kiizové
vypravy (z fise, Cech, Moravy, Polska, Pomoti, Danska), aby
poslouchali pruského biskupa. Ten mlize udélit cirkevni tresty tém, ktefi
by vstoupili bez jeho svoleni na izemi nové pokiténych pohanu, anebo
by jinak branili v Sifeni kiest'anstvi.

(PUB I/1, 26)

... Nos enim eidem episcopo nostris dedimus literis in mandatis, ut, si
qui contra voluntatem eius terram baptizatorum vel baptizandorum
totius Pruscie intrare, ... eos a presumptione huiusmodi monitione
premissa per censuras ecclesiasticas appelatione remota compescat. ...

Listiny Konrada Mazovského (1187 nebo 1188 — 1247).

23. dubna 1228 — Konrad Mazovsky udéluje tadu chetminskou zemi.
Kastelanska (nebo purkrabska) vlada. Odskodnéni pro bp Christiana.

1230 — dvé Konradovy listiny, v nichZ udéluje fadu zemi chelminskou a
hrad Nieszawa se 4 vesnicemi za slib vzajemné pomoci. Dulezity ¢lanek
v procesu preneseni vlady v chetminskeé zemi na fad ném. ryt.

Cerven 1230, Kruszwica (PUB I/1, 78) — , krugvické® privilegium.

23. dubna 1228, Biecz — Konrad Mazovsky daruje fadu zemi
chetminskou se v§im prisluSenstvim a kujavskou vesnici Ortowo.
(PUB I/1, 64)

... Nos Conradus, dux Mazovie et Cuyavie, ... quod hospitali sancte
Marie domus Theutonicorum fratrum Ihrlm. pro salute anime nostre et
parentum nostrorum terram Chelmem cum omnibus attinentis suis,
tam in aquis quam in agris et nemoribus, nichil utilitatis nobis
reservantes vel in futurum sperantes, et villam Orlou nuncupatam, in
Cuyavia 1acentem, contulimus in perpetuam proprietatem integraliter
possidendam, omnium heredum nostrorum accedente consensu. Sed
ne vetustas, mater oblivionis, hanc donationem possit in posterum
perturbare, hanc paginam sigillis nostro et fratrum nostrorum
omnium ducum Polonie necnon et episcoporum et testium, qui
predicte donationi interfuerunt, subscriptione duximus roborare;
quorum hec nomina sint: dominus Michael episcopus Cuiavie, dominus
Guntherus electus Plocensis, comes Arnoldus palatinus Cuiauie ... .

1230 — Konrad Mazovsky udé€luje fadu zemi chetminskou za slib
vzajemne pomoci. (PUB I/1, 75)

... Ego Conradus ... dedi beate Marie et fratribus de domo Teutonica,
totum ex integro Chelmense territorium, cum omnibus suis apendiciis,
ab eo loco, ubi Drvancha egreditur terminos Prusie, ... in perpetuum
possidendam, cum omni utilitate et omnimoda libertate et iure eorum,
que esse possunt in terra, ... Promisi etiam, ut quicunque predictos
fratres inpedierit in prefata possessione, quod ego tota mea virtute
defendam eos. Ipsi quoque fratres cum omni fidelitate promiserunt
mihi cunctisque meis heredibus, secundum deum et eorum posse,
contra inimicos Christi et nostros, videlicet omnes paganos, sine
fictione et omni simulacione, ... una nobiscum omni tempore
militaturos.